PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 120
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
24 июля 2018 года, 10.30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Оценка направленного в Комитет проекта закона
Республики Марий Эл
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов".
Комитет решил:
1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".
2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
II. Вопросы ведения Комитета
2. Об информации прокурора Республики Марий Эл от 19 июля
2018 года № 07-09-2018 "О состоянии законности при осуществлении внешнего государственного финансового контроля".
Комитет решил:

1. Направить информацию прокурора Республики Марий Эл
"О состоянии законности при осуществлении внешнего государственного финансового контроля" в Государственную счетную палату Республики
Марий Эл (прилагается).

2. Поручить Государственной счетной палате Республики Марий Эл принять меры по устранению недостатков и нарушений, выявленных прокурором Республики Марий Эл, и в срок до 5 августа 2018 года проинформировать Государственное Собрание Республики Марий Эл
о принятых мерах.

3. О заявлении аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл Зефирова С.Н.

Комитет решил:

Направить заявление аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл Зефирова С.Н. от 20 июля 2018 года об отставке
Главе Республики Марий Эл.
III. Информация о проекте федерального закона, законодательной инициативе законодательного (представительного) органа власти субъекта Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета по бюджету

4. О рассмотрении проекта федерального закона № 483530-7
"О внесении изменений в статьи 346.43 и 346.45 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части расширения видов предпринимательской деятельности, в отношении которых может применяться патентная система налогообложения) – вносят депутаты Государственной Думы С.И.Неверов, В.Б.Кидяев, А.К.Исаев, С.В.Максимова, В.А.Казаков, А.Н.Хайруллин, А.А.Поляков, В.Н.Плотников, Г.В.Кулик, В.С.Скруг.
5. О рассмотрении законодательной инициативы субъекта Российской Федерации Верховного Совета Республики Хакасия – по внесению
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования" и проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 284 части второй Налогового кодекса Российской Федерации".
По вопросам 4 – 5 Комитет решил:
Информацию, представленную по данным вопросам, принять к сведению.